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MACEDONIAN DIALECT CLASSIFICATIONS 
 

Language-code: ISO 639-1 mk; ISO 639-2 mac (B), mkd (T) 
 
 
Abstract 
This paper gives an overview of all the classifications of Macedonian dialects provided by 
Macedonian linguists. The first classification, provided by Misirkov, gives only a basic differentiation 
of dialects: central Macedonian dialects and peripheral dialects (Misirkov 1903). The second 
classification provided by Kepeski is presented as introductory information in the first Macedonian 
grammar (Kepeski 1946). In Koneski’s grammar published in 1952, Macedonian is divided in two 
dialectal areas – eastern and western – according to their general phonetic and morphosyntactic 
features. The fourth classification, made according to the highest scientific standards is provided by 
Vidoeski, the founder of Macedonian dialectology, in 1961. According to Vidoeski, Macedonian can 
be classified into three dialect complexes: western, southeastern, and northern. 
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CLASSIFICACIONS DELS DIALECTES MACEDONIS 
 

Resum 
Aquest article ofereix una visió general de totes les classificacions delsdialectes macedonis 
proporcionades pels lingüistes de Macedònia. La primera classificació, deMisirkov, només donauna 
diferenciació bàsica dels dialectes: dialectes macedonis centrals i dialectes perifèrics (Misirkov 1903). 
La segona, proporcionada per Kepeski,es presenta com una informació introductòria a la primera 
gramàtica macedònia (Kepeski 1946). A la gramàtica de Koneski,publicada el 1952, el macedoni es 
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divideix en dues àrees dialectals – oriental i occidental – segons les seves característiques fonètiques 
i morfosintàctiques generals. La quarta classificació, feta segons els estàndards científics més elevats, 
és de Vidoeski, el fundador de la dialectologia macedònica, el 1961. Segons Vidoeski, el macedoni es 
pot classificar en tres complexos dialectals: occidental, sud-oriental i septentrional.  
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КЛАСИФИКАЦИИ НА МАКЕДОНСКИТЕ ДИЈАЛЕКТИ 
 
Апстракт 
Овој прилог ги претставува сите класификации на македонските дијалекти, според 
македонските лингвисти: Крсте Мисирков, Круме Кепески, Блаже Конески и Божидар 
Видоески. Во првата класификација на Мисирков, се дава основна поделба на дијалектите на 
централно македонско наречје и периферија (Мисирков 1903). Втората класификација Кепески 
е само обид за класификација на дијалектите (Кепески 1946). Кај Конески во неговата 
граматика во 1952 година, македонската дијалектна територија се класифицира попрецизно на 
две наречја, западно и источно според нивните генерални одлики на фонетски и на 
морфосинтаксички план. Четвртата класификација е дадена од основоположникот на 
македонската дијалектологија, Божидар Видоески во 1961 година. Според него македонскиот 
дијасистем се класифицира во три наречја: западно, југоисточно и северно. Во овој прилог само 
ќе ги посочиме првите три кратки класификации, а подетален преглед на географските граници 
во кои се протегаат наречјата, основните јазични црти на одделните наречја, како и картата со 
обележани граници се според класификацијата на Б. Видоески. 
 
Клучни зборови: класификација на дијалектите, ареална дијалектологија, дескриптивна 
дијалектологија, структуралистичка дијалектологија, геолингвистика, македонски јазик 


